
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

 
Veřejný zadavatel městys Loučeň (dále také jako „zadavatel“) zadává mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ“), veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce s názvem „REKONSTRUKCE KOMUNIKACE UL. SPORTOVNÍ, LOUČEŇ“ (dále jako „veřejná zakázka“), 
zasláním, resp. uveřejněním výzvy k podání nabídek (dále jako „Výzva“).  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

název:  Městys Loučeň 
sídlo: Za Poštou 97, 289 37 Loučeň 
IČO:  00239399 
Zástupce:  Marta Peterková, starostka městyse 
Kategorie:  veřejný zadavatel  
Webové stránky: http://www.loucen.cz/index.asp 
Profil zadavatele:  https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/895751b5-646c-4cb0-9fb5-
3e618bf4ec6f 

2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE: 

Název: WITENDR s.r.o. 

Sídlo:  U Kostela 166, 281 41 Ratboř 
IČO: 07187041 
Kontaktní osoba: Renata Cepková 
Mobil: 
e-mail:  

+420 602 251 877 
dotace-zadosti@post.cz 

 

Kontaktní osoba zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 
statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je analogicky v souladu s § 43 ZZVZ pověřena výkonem 
zadavatelské činnosti v tomto výběrovém řízení.  

 
3. INFORMACE O DRUHU, PŘEDMĚTU A HODNOTĚ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce analogicky ve smyslu § 14 odst. 3 a § 27 ZZVZ, 
zadávanou v souladu s §31 ZZVZ mimo režim ZZVZ, při dodržení zásad uvedených v §6 ZZVZ.  

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajících komunikací pro automobilovou dopravu. V rámci realizace 
veřejné zakázky bude provedena rekonstrukce části místní obslužné komunikace ul. Sportovní.  
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 
 
Kódy CPV:  

❖ 45000000-7  Stavební práce 
❖ 45112000-5  Výkopové a zemní práce 
❖ 45233142-6    Práce na opravě silnic  
❖ 45233222-1  Dláždění a asfaltování 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 382 656,06 Kč bez DPH.   
 

http://www.loucen.cz/index.asp


 

2 

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE: 
 

I. Základní způsobilost: 
Splnění základní způsobilosti prokazuje účastník výběrového řízení předložením čestného prohlášení o splnění 
základní způsobilosti. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za účastníka výběrového 
řízení. 
 

II. Profesní způsobilost: 
Splnění profesní způsobilosti prokazuje účastník výběrového řízení předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  

b) dokladu, že je: 

1. oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují - zadavatel požaduje předložení těchto dokladů o oprávnění 
k podnikání: provádění staveb, jejich změn a odstraňování;   

2. odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictví odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právním předpisy 
vyžadována - zadavatel požaduje předložení osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru: dopravní stavby; 
 
Současně musí účastník výběrového řízení v nabídce uvést, v jakém právním vztahu je osoba 
prokazující tuto část profesní kvalifikace k účastníkovi výběrového řízení (např. předložení 
prohlášení oprávněné osoby dodavatele o tom, že uvedená osoba je jeho zaměstnancem atd.). 
Není-li tato odpovědná osoba zaměstnancem účastníka výběrového řízení, musí účastník 
výběrového řízení předložit smlouvu uzavřenou s touto odpovědnou osobou, obsahující závazek 
v rozsahu prokázání příslušné části kvalifikace prostřednictvím této osoby dle požadavků v 
zadávací dokumentaci. 

 
III. Technická kvalifikace: 

Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů či 
odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel může 
považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by 
mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky.  

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník výběrového řízení předložením: 

a) seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací provedených 
dodavatelem za posledních 5 let. Minimální požadovanou úrovní seznamu stavebních prací je realizace 
alespoň 4 nejvýznamnějších z těchto stavebních prací spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci pozemní 
komunikace v rozsahu minimálně 1 000 000 Kč bez DPH za každou z těchto nejvýznamnějších 
stavebních prací.  

Dodavatel je povinen seznam stavebních prací předložit ve formě čestného prohlášení v přehledné v 
tabulce, kde strukturovaně uvede u každé z těchto nejvýznamnějších stavebních prací tyto údaje:  

❖ identifikace zadavatele/objednatele,  

❖ stručný popis předmětu zakázky,  

❖ finanční rozsah - celkovou cenu v Kč bez DPH,  

❖ dobu provádění stavebních prací (ve tvaru mm/rr – mm/rr),  



 

3 

 

❖ kontaktní osobu objednatele včetně e-mailu a/nebo telefonu na tuto osobu (pro účely ověření 
pravdivosti údajů a informací uvedených v seznamu nejvýznamnějších stavebních prací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam předložený účastníkem 
výběrového řízení pravdivý. V případě, že údaje uvedené účastníkem výběrového řízení budou v rozporu 
s výsledky kontroly zadavatele, vyhrazuje si zadavatel právo nabídku účastníkem výběrového řízení 
vyloučit z výběrového řízení.  

b) seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajištují kontrolu kvality, nebo budou provádět stavební práce. Realizační tým musí 
být tvořen minimálně těmito členy, kteří splňují níže uvedené podmínky (kumulace více funkcí v rámci 
realizačního týmu je nepřípustná):  

1. stavbyvedoucí: 
 
❖ rozsah působnosti: řízení stavebních prací a vedení realizačního týmu, 
❖ vzdělání: alespoň středoškolské vzdělání stavebního směru s maturitou, 
❖ praxe: minimálně 5 let praxe na pozici stavbyvedoucího (dodavatel uvede délku praxe do 

seznamu členů realizačního týmu, nebo do profesního životopisu člena realizačního týmu), 
❖ zkušenosti: účast na pozici stavbyvedoucího při realizaci minimálně 4 referenčních stavebních 

prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, jejichž předmětem byla 
výstavba či rekonstrukce pozemní komunikace v rozsahu minimálně 1 000 000 Kč bez DPH za 
každou z těchto referenčních stavebních prací (tento člen realizačního týmu toto doloží 
prohlášením, z nějž bude jednoznačně vyplývat, že disponuje zadavatelem požadovanými 
zkušenosti, a které bude uvedeno v nabídce buď samostatně, nebo jako součást profesního 
životopisu); 

2. zástupce stavbyvedoucího: 

❖ rozsah působnosti: zastupování stavbyvedoucího, zástupce vedoucího realizačního týmu; 
❖ vzdělání: alespoň středoškolské vzdělání stavebního směru s maturitou, 
❖ praxe: minimálně 3 roky praxe na pozici zástupce stavbyvedoucího (dodavatel uvede délku praxe 

do seznamu členů realizačního týmu, nebo do profesního životopisu člena realizačního týmu), 
❖ zkušenosti: účast na pozici zástupce stavbyvedoucího při realizaci minimálně 3 referenčních 

stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, jejichž 
předmětem byla výstavba či rekonstrukce pozemní komunikace v rozsahu minimálně 
1 000 000 Kč bez DPH za každou z těchto referenčních stavebních prací (tento člen realizačního 
týmu toto doloží prohlášením, z nějž bude jednoznačně vyplývat, že disponuje zadavatelem 
požadovanými zkušenosti, a které bude uvedeno v nabídce buď samostatně, nebo jako součást 
profesního životopisu); 
 

Podrobnější informace jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 
 

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele uvedené v kap. 2 této 
Výzvy. Žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce kontaktní osobě zadavatele 
uvedené v kap. 2 této Výzvy. Písemná žádost musí být doručena v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
uvedenou v kap. 2 této Výzvy. 

 



 

4 

 

6. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 

Nabídku je možné doručit písemnou formou v listinné podobě v uzavřené obálce na adresu sídla zadavatele 
uvedenou v kap. 1 této Výzvy, a to buď osobně, nebo doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 8. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

Za řádné podání nabídky a za podání nabídky včas odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 
poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky.  

Úřední hodiny: 
Pondělí: 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00 
Středa: 8:00 - 11:30,12:30 - 17:00  
 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK: 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality v souladu s těmito kritérii hodnocení: 

1. Celková nabídková cena    váha 85 % 
2. Zkrácení lhůty pro dokončení  váha 15 % 

 
 

Na Loučeni dne 21.5.2020. 

 

 

 

 
 Marta Peterková, v.r. 

starostka městyse 

 


